VACANZE SENZA
COMPROMESSI

TABBERT
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Le grandi finestre, gli spazi aperti ed un concetto di illuminazione armonioso conferiscono
ampiezza e carattere all‘interno. PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL

Nel bagno della PANTIGA FINEST EDITION una sofisticata funzionalita incontra
il design esclusivo: con un vano doccia separato e un lavabo di alta qualita.
PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL

Il sistema Comfort TABBERT per sonni ristoratori con rete ad ele-
menti flessibili e materasso WaterGEL offre un notevole relax. Sotto
il letto apribile si trova un ampio spazio di stivaggio per riporre tutto
quello che serve. PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL

Con il suo piano di lavoro di alta qualita, un concetto di illuminazione
armonioso e un piano cottura a 3 fuochi di serie, la cucina & pronta per
divertirsi ai fornelli. PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL
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TIPOLOGIE ABITATIVE

390 WD 2,3

550K 2,5

PANTIGA finest editon 390 WD 2,3 490E 2,3 550E 2,3 550K 2,5 550 TDL 2,5 655 DMK 2,5
Assali 1 1 1 1 1 2
?:35?:?;;0;22'“5"“ m 622 748 808 808 808 883

conoszera delveicalom cm 1 620 G2 662 e 72

IL:{eg:'nZZIZ: :zfa'e/ larghezza 232/216 232/216 232/216 250/234 250/234 250/234

Altezza totale/altezza interna in cm 260/196 260/196 260/196 260/196 260/196 260/196
Sviluppo tenda veranda in cm 856 982 1.024 1.024 1.024 ma
Dimensioni del letto anteriore in cm - 200 x 86; 188 x 86 200 x 86; 200 x 86 208 x 146 200 x 156 208 x 146
Dimensioni del letto al centro in cm = - = 203 x 100 = 203 x 100
Dimensioni del letto posteriore incm 200 x 156 198 x 158/134 198 x 158/134 - 216 x 200/134 -

Misure letti a castello (cm) - - - 182 x 66;182 x 63 - 182 x70;190 x 76
Posti letto (fino a) 2 4 4 6 4 6

Volume del frigorifero in litri 98 133 133 133 133 177

DOTAZIONE SUPPLEMENTARE INCLUSA SUI MODELLI EDITION:

PANTIGA firest eddcon

AL-KO Big Foot

Copritimone
ok

Aumento di portata a 1.500 kg
(telaio da 1.500 kg)

Hokk

Aumento di portata a 2.000 kg
(telaio da 2.000 kg)

Fxk

Aumento di portata a 2.500 kg
(telaio da 2.500 kg)

Porta d’ingresso TABBERT PREMIUM
Zanzariera porta
Finestre SEITZ S6

Profilo laterale color argento/cromo

Pareti laterali in lamiera liscia,
color bianco - monoasse

Pareti laterali in lamiera liscia,
color bianco - assale tandem

Sistema Comfort TABBERT per sonni
ristoratori, con rete ad elementi fles-
sibili e materasso WaterGEL

Rete estraibile per trasformazione
letti singoli in matrimoniale

Combinazione fornello-lavello con
2 fuochi ad accenzione elettrica e
copertura in vetro divisa

TRUMA MonoControl CS
(filtro del gas incluso)

Listelli per tendalino da sole a sinistra
e a destra del veicolo, con illuminazio-
ne a LED sul lato della porta

Prezzo base modello standard

Prezzo complessivo considerando
il costo dei singoli accessori

Prezzo del veicolo accessoriato
come l'edizione speciale

Prezzo modello
edizione speciale

Risparmio

ok

390 WD 2,3
279€

153 €

133€

1.074 €
337€
1127 €

5M€

1708 €

364 €

393€

697 €

28460 €

6.776 €

35236€

28.320 €

6:916€

490E23
279€

153 €

682 €

1.074 €
337€
1127 €

51M€

1708 €

458 €

456 €

364 €

393€

697 €

34150 €

8.239€

42389-€

33.710 €

8:679-€

Vantaggio di risparmio rispetto all‘acquisto singolo di un modello base paragonabile.

550E 2,3
279€

153 €

682 €

1.074 €
337€
1127 €

511€

1708 €

458 €

456 €

364 €

393€

697 €

34.950 €

8.239€

43189-€

34.510 €

8:679-€

*** |l peso indicato & la massa complessiva tecnicamente ammissibile. Ulteriori informazioni sia giuridiche
che tecniche relative ai ,pesi dei veicoli“ sono disponibili su: configurator.tabbert.com

TAPPE//ERIE

SILKY LEAF
TESSUTO/ECOPELLE

SUNSET SKY
TESSUTO

ACTIVE SILVER STAR
TESSUTO ACTIVE LINE*

550K 2,5
279€

153 €

682 €

1.074 €
337€
1127 €

51M€

1708 €

458 €

364 €

393€

697 €

36.320€

7783 €

44103€

35.810 €

8:293-€

550 TDL 2,5
279€

153 €

682 €

1.074 €
337€
1127 €

51M€

1708 €

458 €

364 €

393 €

697 €

36.050 €

7783 €

43:833-€

35.610 €

8223-€

655 DMK 2,5
279€

153 €

133€

1.074 €
337€
1127€

51M€

2102 €

458 €

364 €
393€

697 €

41490 €

7628 €
4918-€

40.800 €

8318-€

LINE

Le tappezzerie ACTIVE
SILVER STAR sono realizzate
in Clean-Active, un materiale
innovativo antimacchia.*

* Opzione con sovrapprezzo
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DOTAZIONI DI SERIE

Chassis / Maggiorazioni di portata

Telaio a carreggiata larga, con ammortizzatori assiali
Telaio AL-KO alleggerito, totalmente zincato

+ AL-KO AAA Premium Brake

AL-KO Trailer Control-ATC — Sistema anti-sbandamento (2.0)
Giunto di sicurezza stabilizzatore

AL-KO Big Foot

Ruotino anteriore con indicazione della massa sull‘occhione

- Copritimone
+ Maniglioni di manovra comodi

Maniglioni di manovra posteriori ergonomici
Pneumatici da 15"

Porte
- Porta d’ingresso TABBERT PREMIUM: con sistema di chiusura

tipo automobilistico, in un unico pezzo, con doppia guarnizione,
sistema di chiusura multipla, cerniere a scomparsa, limitatore di
apertura/fermaporta mediante pistone a gas, inclusa finestra
con tenda plissettata, vano porta ombrelli integrato, applicazioni
decorative pregiate, borsa multiuso nel design TABBERT

- Zanzariera porta

Gradino d‘ingresso con scritta TABBERT integrata, isolato
Sistema di chiusura con un‘unica chiave

Sportelli di servizio / Portelloni garage

Gavone portabombole integrato con staffe
parallele e base in alluminio

Finestre / Oblo / Aerazione

Tenda a rullo combi alle finestre (oscuranti e zanzariere)
Oscuranti a rullo comfort per le finestre della zona
salotto e della cucina

Finestre SEITZ S6

Oblo 40 x 40 cm (sollevabile-inclinabile) trasparente,
con oscurante e zanzariera (anteriore)

Materiali / Grafica del veicolo
- Profilo laterale color argento/cromo

Protezione posteriore

Profili perimetrali in alluminio stondati della Pro.tec Frame che
permettono I'installazione della tenda veranda su entrambi i lati
Tetto in vetroresina con ridotta sensibilita alla grandine

Tetto TABBERT, alti valori di insonorizzazione e isolamento

+ Adesivo edizione speciale «<FINEST EDITION»

Illuminazione / Tecnologia

Fanali posteriori TABBERT
Luce veranda a LED

Mobili / Superfici

Armadi e pensili con aerazione (anticondensa)
Design del mobilio: Quercia Salinas

Pregiate maniglie in metallo cromato
Rivestimento del pavimento in vinile

Zona giorno / Zona notte / Tappezzerie

Armadietto pensile cucina con chiusura Safety-Locks
Tende moderne

Rivestimenti in tessuto per le finestre della zona salotto
Variante tappezzeria: SILKY LEAF

Cucina / Bagno
« Combinazione fornello-lavello con 2 fuochi ad accenzione

elettrica e copertura in vetro divisa
- Frigorifero con selezione automatica dell’energia (AES)
- Lavello in acciaio inox con copertura in vetro
- Grandi cassetti con chiusura Soft-Close
+ Mobiletto pensile con specchio e ripiani nel bagno
- Vano toilette sigillato

Riscaldamento / Aria condizionata / Impianto gas / Impianto idrico
+ Impianto del gas da 30 mbar
+ Tubo del gas versione D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK
+ Regolatore del gas versione D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK
+ TRUMA MonoControl CS (filtro del gas incluso)
« Rilevatore di fumo
- Termoventilazionea 12 V
+ Acqua calda con miscelatore monocomando
« Tubature dell'acqua installate insieme ai tubi
della termoventilazione
« Serbatoio acque chiare da 45 litri, fisso — riempibile sia
dall’esterno che dall’interno, con apertura per pulizia

Impianto elettrico / Multimedia / Sicurezza
- Giunto Jager a 13 poli per connessione elettrica alla motrice

- Tensione elettrica ottimale (luminosita costante anche variando

I'illuminazione, senza tremolio, nessun sbalzo di tensione,
funzionamento silenzioso)
- Trasformatore/convertitore di commutazione 350 Watt
« Gradino d’ingresso illuminato
- Presa USB supplementare
+ Presa SCHUKO 230 V «D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK/SE»
« Illuminazionea12 vV
+ Luce nell'armadio
- Spot a LED da incasso (risparmio energetico, lunga durata)
- Moderna luce di design per mobiletto pensile
« llluminazione d’ambiente (PANTIGA)
- Predisposizione TV (collegamento antenna,
rinforzo del tetto per antenna automatica, cablaggio)

Tendalino / Accessori Tendalino
- Listelli per tendalino da sole a sinistra e a destra del veicolo,
con illuminazione a LED sul lato della porta

Documenti del veicolo
« Istruzioni per I'uso (italiano)

Altro
+ 10 anni di garanzia sull'impermeabilita della scocca

PACCHETTI INDIVIDUALI
PER LE VOSTRE ESIGENZE

| nostri modelli sono gia muniti di un‘eccellente dotazioni
e numerose funzionalita, ma si puo scegliere di aggiungere
qualcosa in piu. Un‘ampia selezione di diversi pacchetti
opzionali vi permettera di adattare la vostra TABBERT alle

vostre esigenze.

Pacchetto Mover monoasse

+  Movimentatore TRUMA Mover XT —
monoasse fino a 2.000 kg

+ Batteria AGM, adatta per la
tecnologia solare

- Caricabatteria elettronico 28 A,
con filtro di tensione
(per caricamento durante la guida)
»  Centralina con indicazione del livello
di carica della batteria tramite il
pannello di controllo di bordo

Pacchetto Mover doppio

assale da 2.200 kg

+  Movimentatore TRUMA Mover XT 4
—assale tandem a partire da 2.401 kg

- Batteria AGM, adatta per la
tecnologia solare

- Caricabatteria elettronico 28 A,
con filtro di tensione (per
caricamento durante la guida)

« Centralina con indicazione del livello
di carica della batteria tramite il
pannello di controllo di bordo

Pacchetto TV 24"
(incl. antenna W-LAN / LTE)

Presa esterna a 230V,
incl. attacco antenna

+  SMARTTV da 24" con Tuner HD
Antenna LTE/W-LAN esterna

«  Supporto TV per TV a schermo
piatto, in zona giorno

Pacchetto TV 24"

(incl. sistema satellitare)

« Presaesternaa 230V,
incl. attacco antenna

+ Pacchetto antenna CARO®+
SMART TV da 24" con Tuner HD

- Supporto TV per TV a schermo
piatto, in zona giorno

Selezionando questa opzione,
I'altezza del veicolo aumenta
dica.1cm

Pacchetto radio

«  Radio DAB+/CD/MP3-Tuner
con attacco USB e Bluetooth

«  Predisposizione radio con incl.
2 altoparlanti nella zona giorno
e 2 altoparlanti nella zona notte
ed antenna DAB+

Pacchetto Alimentazione 12V

+ Batteria AGM, adatta per la
tecnologia solare

« Caricabatteria elettronico 28 A,
con filtro di tensione (per
caricamento durante la guida)

» Centralina con indicazione del livello

di carica della batteria tramite il
pannello di controllo di bordo

Pacchetto TV 32"
(incl. antenna wi-fi / LTE)
« Presaesternaa230V,

incl. attacco antenna

+  SMART TV da 32" con
Tuner HD completo di supporto,
in zona giorno

« Antenna LTE/W-LAN esterna

+  SupportoTV per TV a schermo
piatto, in zona giorno

Pacchetto TV 32"
(incl. sistema satellitare)
«  Presaesternaa230V,
incl. attacco antenna
+ Pacchetto antenna CARO®+
+  SMARTTV da 32" con Tuner HD

completo di supporto, in zona giorno

+  SupportoTVperTVa
schermo piatto, in zona giorno

« Selezionando questa opzione,
|‘altezza del veicolo aumenta
dica.1cm



LE COMPETENZE

JelLLA TABBERT

Ormai e passata tanta acqua sotto i ponti da quando Alfred
Tabbert, piu di 70 anni fa, fece costruire le prime caravan
TABBERT come esemplari unici. Ma ancora oggi i veicoli
traggono vantaggio dalla sua attenzione per la qualita, dal
suo amore per i dettagli, dal suo entusiasmo per le nuove
tecniche e dalle sue straordinarie competenze artigianali
nella costruzione di mobili.

LA QUALITA TRD | ST |G
VIENE PREMIATA! 2024120242023

TABBERT apre la nuova stagione con
numerosi riconoscimenti e ancora una o—2s o—2s
volta sorprendera con la collaudata

qualita e un nuovo spirito innovativo.

CARAVANING CARAVANING ‘CARAVANING
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DESIGN
ABITATIVO

Senso dell’estetica, precisione
artigianale ed uno spiccato spirito
del tempo determinano il carisma
infallibile di una TABBERT.

Ea
o—

CLIMATIZZAZIONE
PER [L BENESSERE

TABBERT provvede ad un clima
abitativo sempre ottimale con
numerose soluzioni speciali per la
scocca, la tecnologia e gli arredi.

e
TRADIZIONE E SPIRITO
CONTEMPORANEQO

| trend abitativi, la struttura dei mobili e la
tecnologia cambiano, ma TABBERT rimane
fedele alle intenzioni del fondatore:
costruire capolavori senza tempo.

©)

SICUREZZA DALLA
AALLA/

Tutte le caravan del marchio TABBERT
si affidano a caratteristiche tecniche di
serie che contribuiscono alla sicurezza
durante il viaggio e una volta arrivati a
destinazione.

PRINCIPIO

FONDAMENTALE
INNOVAZIONE

Lo spirito pionieristico fa parte del nostro
DNA: siamo sempre un passo avanti.
TABBERT fissa continuamente nuovi
standard di riferimento da oltre 70 anni.

DI GENERAZIONE IN
GENERAZONE

Materiali di alta qualita, tecnologie di
produzione all'avanguardia e processi di
qualita scrupolosi creano un valore che dura
nel tempo per le nostre caravan.

n
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Le informazioni che riguardano allestimenti, misure, pesi e caratteristiche estetiche corrispondono alle condizioni note al momento della stampa (08/2025). | prezzi indicati sono prezzi consigliati della casa
costruttrice. | prezzi indicati sono compresi dell'IVA rispettivamente valida prescritta per legge e in alcuni casi di altri fattori di calcolo o tasse prescritti per legge, eventualmente indicati separatamente. Se
non esplicitamente indicato diversamente, i prezzi sono intesi (a seconda del Paese) senza spese per i documenti di immatricolazione, la consegna e il trasporto. Rivolgersi al proprio rivenditore TABBERT
per i dettagli. Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche tecniche nella misura in cui siano utili al progresso e ragionevoli. Prima dell‘acquisto, si prega di osservare anche i dati tecnici e le informazioni
legali, in particolare per quanto riguarda i pesi dei veicoli, nel listino prezzi TABBERT attuale, che si trova su www.tabbert.com, nonché nel nostro configuratore online all‘indirizzo configurator.tabbert.com.
Gli accessori opzionali montati aumentano la massa del veicolo di serie. Il modello di riferimento é rispettivamente la tipologia abitativa della serie. Per la TABBERT PANTIGA FINEST EDITION, ad esempio il
modello di riferimento e la TABBERT PANTIGA. Con riserva di errori di stampa e contenuto. Immagini a solo scopo illustrativo. Alcune delle immagini rappresentano caratteristiche dell’equipaggiamento che
non sono incluse nella dotazione di serie e che possono essere ordinate ad un costo aggiuntivo (equipaggiamento speciale) ed occasionalmente caratteristiche dell’equipaggiamento di prototipi / studi che
non corrispondono allo stato della serie e che non possono essere ordinate come dotazioni opzionali. Leggere differenze di colore delle immagini nella brochure rispetto al veicolo reale non possono essere
completamente escluse in termini di stampa.

Knaus Tabbert AG, Helmut-Knaus-Straf3e 1
94118 Jandelsbrunn, www.knaustabbert.de 08/2025



