

VACANZE SENZA  
COMPROMESSI



**TABBERT**

PANTIGA *finest edition*

E se viaggiare non fosse solo piacevole, ma anche perfetto. Con la nuova PANTIGA FINEST EDITION, TABBERT riunisce tutti i valori tipici del marchio in un modello Edition: origine, eccellenza, innovazione, qualità e sicurezza – tangibili in ogni linea, percepibili in ogni dettaglio. Uno spazio all'insegna della tranquillità. Un rifugio di classe. Una casa mobile per tutti coloro che desiderano qualcosa di speciale senza scendere a compromessi.

PANTIGA *finest edition*





Le grandi finestre, gli spazi aperti ed un concetto di illuminazione armonioso conferiscono ampiezza e carattere all'interno. **PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL**



L'ampia dinette ad U nella parte posteriore invita al relax, offrendo il massimo comfort di seduta. **PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL**



Il sistema Comfort TABBERT per sonni ristoratori con rete ad elementi flessibili e materasso WaterGEL offre un notevole relax. Sotto il letto apribile si trova un ampio spazio di stivaggio per riporre tutto quello che serve. **PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL**



Nel bagno della PANTIGA FINEST EDITION una sofisticata funzionalità incontra il design esclusivo: con un vano doccia separato e un lavabo di alta qualità. **PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL**

Con il suo piano di lavoro di alta qualità, un concetto di illuminazione armonioso e un piano cottura a 3 fuochi di serie, la cucina è pronta per divertirsi ai fornelli. **PANTIGA FINEST EDITION 550 TDL**

## TIPOLOGIE ABITATIVE

390 WD 2,3



490 E 2,3



550 E 2,3

PANTIGA *finest.edition*

390 WD 2,3 490 E 2,3 550 E 2,3 550 K 2,5 550 TDL 2,5 655 DMK 2,5

Assali	1	1	1	1	1	2
Lunghezza complessiva cm, incluso il timone	622	748	808	808	808	883
Lunghezza complessiva della carrozzeria del veicolo in cm	494	620	662	662	662	752
Larghezza totale/larghezza interna in cm	232/216	232/216	232/216	250/234	250/234	250/234
Altezza totale/altezza interna in cm	260/196	260/196	260/196	260/196	260/196	260/196
Sviluppo tenda veranda in cm	856	982	1.024	1.024	1.024	1.114
Dimensioni del letto anteriore in cm	–	200 x 86; 188 x 86	200 x 86; 200 x 86	208 x 146	200 x 156	208 x 146
Dimensioni del letto al centro in cm	–	–	–	203 x 100	–	203 x 100
Dimensioni del letto posteriore in cm	200 x 156	198 x 158/134	198 x 158/134	–	216 x 200/134	–
Misure letti a castello (cm)	–	–	–	182 x 66; 182 x 63	–	182 x 70; 190 x 76
Posti letto (fino a)	2	4	4	6	4	6
Volume del frigorifero in litri	98	133	133	133	133	177

550 K 2,5



550 TDL 2,5



655 DMK 2,5



## DOTAZIONE SUPPLEMENTARE INCLUSA SUI MODELLI EDITION:

PANTIGA <i>finest.edition</i>	390 WD 2,3	490 E 2,3	550 E 2,3	550 K 2,5	550 TDL 2,5	655 DMK 2,5
AL-KO Big Foot	279 €	279 €	279 €	279 €	279 €	279 €
Copritimone	153 €	153 €	153 €	153 €	153 €	153 €
Aumento di portata a 1.500 kg*** (telaio da 1.500 kg)	133 €	–	–	–	–	–
Aumento di portata a 2.000 kg*** (telaio da 2.000 kg)	–	682 €	682 €	682 €	682 €	–
Aumento di portata a 2.500 kg*** (telaio da 2.500 kg)	–	–	–	–	–	133 €
Porta d'ingresso TABBERT PREMIUM	1.074 €	1.074 €	1.074 €	1.074 €	1.074 €	1.074 €
Zanzariera porta	337 €	337 €	337 €	337 €	337 €	337 €
Finestre SEITZ S6	1.127 €	1.127 €	1.127 €	1.127 €	1.127 €	1.127 €
Profilo laterale color argento/cromo	511 €	511 €	511 €	511 €	511 €	511 €
Pareti laterali in lamiera liscia, color bianco - monoasse	1.708 €	1.708 €	1.708 €	1.708 €	1.708 €	–
Pareti laterali in lamiera liscia, color bianco - assale tandem	–	–	–	–	–	2.102 €
Sistema Comfort TABBERT per sonni ristoratori, con rete ad elementi flessibili e materasso WaterGEL	–	458 €	458 €	458 €	458 €	458 €
Rete estraibile per trasformazione letti singoli in matrimoniale	–	456 €	456 €	–	–	–
Combinazione fornello-lavello con 2 fuochi ad accensione elettrica e copertura in vetro divisa	364 €	364 €	364 €	364 €	364 €	364 €
TRUMA MonoControl CS (filtro del gas incluso)	393 €	393 €	393 €	393 €	393 €	393 €
Listelli per tendalino da sole a sinistra e a destra del veicolo, con illuminazione a LED sul lato della porta	697 €	697 €	697 €	697 €	697 €	697 €
Prezzo base modello standard	28.460 €	34.150 €	34.950 €	36.320 €	36.050 €	41.490 €
Prezzo complessivo considerando il costo dei singoli accessori	6.776 €	8.239 €	8.239 €	7.783 €	7.783 €	7.628 €
Prezzo del veicolo accessoriato come l'edizione speciale	35.236 €	42.389 €	43.189 €	44.103 €	43.833 €	49.118 €
<b>Prezzo modello edizione speciale</b>	<b>28.320 €</b>	<b>33.710 €</b>	<b>34.510 €</b>	<b>35.810 €</b>	<b>35.610 €</b>	<b>40.800 €</b>
<b>Risparmio</b>	<b>6.916 €</b>	<b>8.679 €</b>	<b>8.679 €</b>	<b>8.293 €</b>	<b>8.223 €</b>	<b>8.318 €</b>

\*\* Vantaggio di risparmio rispetto all'acquisto singolo di un modello base paragonabile.

\*\*\* Il peso indicato è la massa complessiva tecnicamente ammessa. Ulteriori informazioni sia giuridiche che tecniche relative ai „pesi dei veicoli“ sono disponibili su: configurator.tabbert.com

## TAPPEZZERIE

SILKY LEAF  
TESSUTO/ECOPELLESUNSET SKY  
TESSUTOACTIVE SILVER STAR  
TESSUTO ACTIVE LINE\*

Le tappezzerie ACTIVE SILVER STAR sono realizzate in Clean-Active, un materiale innovativo antimacchia.\*

\* Opzione con sovrapprezzo

## DOTAZIONI DI SERIE

**Chassis / Maggiorazioni di portata**

- Telaio a carreggiata larga, con ammortizzatori assiali
- Telaio AL-KO alleggerito, totalmente zincato
- AL-KO AAA Premium Brake
- AL-KO Trailer Control-ATC – Sistema anti-sbandamento (2.0)
- Giunto di sicurezza stabilizzatore
- AL-KO Big Foot
- Ruotino anteriore con indicazione della massa sull'occhione
- Copritimone
- Maniglioni di manovra comodi
- Maniglioni di manovra posteriori ergonomici
- Pneumatici da 15"

**Porte**

- Porta d'ingresso TABBERT PREMIUM: con sistema di chiusura tipo automobilistico, in un unico pezzo, con doppia guarnizione, sistema di chiusura multipla, cerniere a scomparsa, limitatore di apertura/fermaporta mediante pistone a gas, inclusa finestra con tenda plissettata, vano porta ombrelli integrato, applicazioni decorative preggiate, borsa multiuso nel design TABBERT
- Zanzariera porta
- Gradino d'ingresso con scritta TABBERT integrata, isolato
- Sistema di chiusura con un'unica chiave

**Sportelli di servizio / Portelloni garage**

- Gavone portabombole integrato con staffe parallele e base in alluminio

**Finestre / Oblò / Aerazione**

- Tenda a rullo combi alle finestre (oscuranti e zanzariere)
- Oscuranti a rullo comfort per le finestre della zona salotto e della cucina
- Finestre SEITZ S6
- Oblò 40 x 40 cm (sollevabile-inclinabile) trasparente, con oscurante e zanzariera (anteriore)

**Materiali / Grafica del veicolo**

- Profilo laterale color argento/cromo
- Protezione posteriore
- Profili perimetrali in alluminio stondati della Pro.tec Frame che permettono l'installazione della tenda veranda su entrambi i lati
- Tetto in vetroresina con ridotta sensibilità alla grandine
- Tetto TABBERT, alti valori di insonorizzazione e isolamento
- Adesivo edizione speciale «FINEST EDITION»

**Illuminazione / Tecnologia**

- Fanali posteriori TABBERT
- Luce veranda a LED

**Mobili / Superfici**

- Armadi e pensili con aerazione (anticondensa)
- Design del mobilio: Quercia Salinas
- Pregiate maniglie in metallo cromato
- Rivestimento del pavimento in vinile

**Zona giorno / Zona notte / Tappezzerie**

- Armadietto pensile cucina con chiusura Safety-Locks
- Tende moderne
- Rivestimenti in tessuto per le finestre della zona salotto
- Variante tappezzeria: SILKY LEAF

**Cucina / Bagno**

- Combinazione fornello-lavello con 2 fuochi ad accensione elettrica e copertura in vetro divisa
- Frigorifero con selezione automatica dell'energia (AES)
- Lavello in acciaio inox con copertura in vetro
- Grandi cassetti con chiusura Soft-Close
- Mobiletto pensile con specchio e ripiani nel bagno
- Vano toilette sigillato

**Riscaldamento / Aria condizionata / Impianto gas / Impianto idrico**

- Impianto del gas da 30 mbar
- Tubo del gas versione D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK
- Regolatore del gas versione D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK
- TRUMA MonoControl CS (filtro del gas incluso)
- Rilevatore di fumo
- Termoventilazione a 12 V
- Acqua calda con miscelatore monocomando
- Tubature dell'acqua installate insieme ai tubi della termoventilazione
- Serbatoio acque chiare da 45 litri, fisso – riempibile sia dall'esterno che dall'interno, con apertura per pulizia

**Impianto elettrico / Multimedia / Sicurezza**

- Giunto Jäger a 13 poli per connessione elettrica alla motrice
- Tensione elettrica ottimale (luminosità costante anche variando l'illuminazione, senza tremolio, nessun sbalzo di tensione, funzionamento silenzioso)
- Trasformatore/convertitore di commutazione 350 Watt
- Gradino d'ingresso illuminato
- Presa USB supplementare
- Presa SCHUKO 230 V «D/AT/ES/FI/BE/IT/NL/DK/SE»
- Illuminazione a 12 V
- Luce nell'armadio
- Spot a LED da incasso (risparmio energetico, lunga durata)
- Moderna luce di design per mobiletto pensile
- Illuminazione d'ambiente (PANTIGA)
- Predisposizione TV (collegamento antenna, rinforzo del tetto per antenna automatica, cablaggio)

**Tendalino / Accessori Tendalino**

- Listelli per tendalino da sole a sinistra e a destra del veicolo, con illuminazione a LED sul lato della porta

**Documenti del veicolo**

- Istruzioni per l'uso (italiano)

**Altro**

- 10 anni di garanzia sull'impermeabilità della scocca

# PACCHETTI INDIVIDUALI PER LE VOSTRE ESIGENZE

I nostri modelli sono già muniti di un'eccellente dotazione e numerose funzionalità, ma si può scegliere di aggiungere qualcosa in più. Un'ampia selezione di diversi pacchetti opzionali vi permetterà di adattare la vostra TABBERT alle vostre esigenze.

**Pacchetto Mover monoasse**

- Movimentatore TRUMA Mover XT – monoasse fino a 2.000 kg
- Batteria AGM, adatta per la tecnologia solare
- Caricabatteria elettronico 28 A, con filtro di tensione (per caricamento durante la guida)
- Centralina con indicazione del livello di carica della batteria tramite il pannello di controllo di bordo

**Pacchetto TV 24"  
(incl. antenna W-LAN / LTE)**

- Presa esterna a 230 V, incl. attacco antenna
- SMART TV da 24" con Tuner HD
- Antenna LTE/W-LAN esterna
- Supporto TV per TV a schermo piatto, in zona giorno

**Pacchetto TV 24"  
(incl. sistema satellitare)**

- Presa esterna a 230 V, incl. attacco antenna
- Pacchetto antenna CARO®+
- SMART TV da 24" con Tuner HD
- Supporto TV per TV a schermo piatto, in zona giorno
- Caricabatteria elettronico 28 A, con filtro di tensione (per caricamento durante la guida)
- Centralina con indicazione del livello di carica della batteria tramite il pannello di controllo di bordo

**Pacchetto Mover doppio  
assale da 2.200 kg**

- Movimentatore TRUMA Mover XT 4 – assale tandem a partire da 2.401 kg
- Batteria AGM, adatta per la tecnologia solare
- Caricabatteria elettronico 28 A, con filtro di tensione (per caricamento durante la guida)
- Centralina con indicazione del livello di carica della batteria tramite il pannello di controllo di bordo

**Pacchetto radio**

- Radio DAB+/CD/MP3-Tuner con attacco USB e Bluetooth
- Predisposizione radio con incl. 2 altoparlanti nella zona giorno e 2 altoparlanti nella zona notte ed antenna DAB+

**Pacchetto Alimentazione 12 V**

- Batteria AGM, adatta per la tecnologia solare
- Caricabatteria elettronico 28 A, con filtro di tensione (per caricamento durante la guida)
- Centralina con indicazione del livello di carica della batteria tramite il pannello di controllo di bordo

**Pacchetto TV 32"  
(incl. antenna wi-fi / LTE)**

- Presa esterna a 230 V, incl. attacco antenna
- SMART TV da 32" con Tuner HD completo di supporto, in zona giorno
- Antenna LTE/W-LAN esterna
- Supporto TV per TV a schermo piatto, in zona giorno

**Pacchetto TV 32"  
(incl. sistema satellitare)**

- Presa esterna a 230 V, incl. attacco antenna
- Pacchetto antenna CARO®+
- SMART TV da 32" con Tuner HD completo di supporto, in zona giorno
- Supporto TV per TV a schermo piatto, in zona giorno
- Selezionando questa opzione, l'altezza del veicolo aumenta di ca. 11 cm

# I PUNTI DI FORZA DELLA TABBERT

Ormai è passata tanta acqua sotto i ponti da quando Alfred Tabbert, più di 70 anni fa, fece costruire le prime caravan TABBERT come esemplari unici. Ma ancora oggi i veicoli traggono vantaggio dalla sua attenzione per la qualità, dal suo amore per i dettagli, dal suo entusiasmo per le nuove tecniche e dalle sue straordinarie competenze artigianali nella costruzione di mobili.



## LA QUALITÀ VIENE PREMIATA!

TABBERT apre la nuova stagione con numerosi riconoscimenti e ancora una volta sorprenderà con la collaudata qualità e un nuovo spirito innovativo.



## DESIGN ABITATIVO

Senso dell'estetica, precisione artigianale ed uno spiccatissimo spirito del tempo determinano il carisma infallibile di una TABBERT.



## SICUREZZA DALLA A ALLA Z

Tutte le caravan del marchio TABBERT si affidano a caratteristiche tecniche di serie che contribuiscono alla sicurezza durante il viaggio e una volta arrivati a destinazione.



## CLIMATIZZAZIONE PER IL BENESSERE

TABBERT provvede ad un clima abitativo sempre ottimale con numerose soluzioni speciali per la scocca, la tecnologia e gli arredi.



## PRINCIPIO FONDAMENTALE INNOVAZIONE

Lo spirito pionieristico fa parte del nostro DNA: siamo sempre un passo avanti. TABBERT fissa continuamente nuovi standard di riferimento da oltre 70 anni.



## TRADIZIONE E SPIRITO CONTEMPORANEO

I trend abitativi, la struttura dei mobili e la tecnologia cambiano, ma TABBERT rimane fedele alle intenzioni del fondatore: costruire capolavori senza tempo.



## DI GENERAZIONE IN GENERAZIONE

Materiali di alta qualità, tecnologie di produzione all'avanguardia e processi di qualità scrupolosi creano un valore che dura nel tempo per le nostre caravan.

Le informazioni che riguardano allestimenti, misure, pesi e caratteristiche estetiche corrispondono alle condizioni note al momento della stampa (08/2025). I prezzi indicati sono prezzi consigliati della casa costruttrice. I prezzi indicati sono compresi dell'IVA rispettivamente valida prescritta per legge e in alcuni casi di altri fattori di calcolo o tasse prescritti per legge, eventualmente indicati separatamente. Se non esplicitamente indicato diversamente, i prezzi sono intesi (a seconda del Paese) senza spese per i documenti di immatricolazione, la consegna e il trasporto. Rivolgersi al proprio rivenditore TABBERT per i dettagli. Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche tecniche nella misura in cui siano utili al progresso e ragionevoli. Prima dell'acquisto, si prega di osservare anche i dati tecnici e le informazioni legali, in particolare per quanto riguarda i pesi dei veicoli, nel listino prezzi TABBERT attuale, che si trova su [www.tabbert.com](http://www.tabbert.com), nonché nel nostro configuratore online all'indirizzo [configurator.tabbert.com](http://configurator.tabbert.com). Gli accessori opzionali montati aumentano la massa del veicolo di serie. Il modello di riferimento è rispettivamente la tipologia abitativa della serie. Per la TABBERT PANTIGA FINEST EDITION, ad esempio il modello di riferimento è la TABBERT PANTIGA. Con riserva di errori di stampa e contenuto. Immagini a solo scopo illustrativo. Alcune delle immagini rappresentano caratteristiche dell'equipaggiamento che non sono incluse nella dotazione di serie e che possono essere ordinate ad un costo aggiuntivo (equipaggiamento speciale) ed occasionalmente caratteristiche dell'equipaggiamento di prototipi / studi che non corrispondono allo stato della serie e che non possono essere ordinate come dotazioni opzionali. Leggere differenze di colore delle immagini nella brochure rispetto al veicolo reale non possono essere completamente escluse in termini di stampa.